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Óbitos acumulados por datas de registro e ocorrência  - SIM/PMSP 

Fonte: Sistema de Informações sobre Mortalidade (SIM) 

 

Nota técnica: Represamentos nas notificações, como podem ocorrer aos fins de semana ou feriados, ocasionam aumento de 
registros em dias posteriores, transmitindo uma falsa impressão de crescimento naquela data. O tempo médio entre o registro e 
óbito é de 4 dias. A SMS é o único ente que monitora e divulga regularmente os óbitos tanto pelo sistema SIVEP-Gripe, quanto 
pelo SIM. 

 
Para análise de séries históricas, recomenda-se a consulta das informações disponíveis no TABNET. 
E-SUS VE: http://tabnet.saude.prefeitura.sp.gov.br/cgi/deftohtm3.exe?secretarias/saude/TABNET/RCOVID19/covid19.def 
SIVEP-GRIPE: http://tabnet.saude.prefeitura.sp.gov.br/cgi/deftohtm3.exe?secretarias/saude/TABNET/RSRAG/sragh.def 
SIM (PRO-AIM): http://tabnet.saude.prefeitura.sp.gov.br/cgi/deftohtm3.exe?secretarias/saude/TABNET/SIM_PROV/obitop.def 

Data 

CONFIRMADOS 

SUSPEIT
OS 

(data do 
óbito) 
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OCORRÊNCIA 

(data do óbito) 

Total  
Registro/di

a  
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06/03 20.375 55 20.815 90 7.255 28.070 

07/03 20.403 28 20.892 77 7.272 28.164 

08/03 20.497 94 20.997 105 7.299 28.296 

09/03 20.573 76 21.073 76 7.309 28.382 

10/03 20.664 91 21.174 101 7.331 28.505 

11/03 20.743 79 21.286 112 7.345 28.631 

12/03 20.788 45 21.413 127 7.371 28.784 

13/03 20.853 65 21.552 139 7.395 28.947 

14/03 21.024 171 21.680 128 7.424 29.104 

15/03 21.133 109 21.809 129 7.456 29.265 

16/03 21.373 240 21.945 136 7.492 29.437 

17/03 21.376 3 22.117 172 7.534 29.651 

18/03 21.617 241 22.297 180 7.575 29.872 

19/03 21.805 188 22.455 158 7.595 30.050 

20/03 21.862 57 22.612 157 7.630 30.242 

21/03 22.027 165 22.751 139 7.649 30.400 

22/03 22.045 18 22.797 46 7.655 30.452 

23/03 22.151 106 22.802 5 7.656 30.458 

24/03 22.426 275 22.802 0 7.656 30.458 

25/03 22.723 297 22.802 0 7.656 30.458 

26/03 22.802 79 22.802 0 7.656 30.458 
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